Engelbert, Erzbischof-Elekt von Köln, macht bekannt, dass er mit sei­
nem Verwandten und Freund Ludwig, Pfalzgraf bei Rhein und Her­
zog von Bayern, nach dem gegenseitigen Austausch des Friedenskusses 
übereingekommen ist, dass die Schiedsrichter Arnold von Rennenberg, 
Adam Truchsess von Hart und Hermann Marschall von Alfter von 
Kölner Seite sowie Engelberts Onkel Raugraf Konrad der Ältere, En­
gelberts Bruder (germanus) Philipp von Hohenfels und Hermann von 
Hürnheim von pfalzgräflicher Seite am 10.  September in Bacharach 
zusammenkommen sollen, um dort über die zwischen ihm und dem 
Pfalzgrafen bestehenden Streitfragen zu befinden. Sollten sie sich 
nicht einigen können, so sollen Engelbert und Ludwig einen Obmann 
bestellen. Sollten sie sich auf keinen Obmann einigen können, so sollen 
Philipp von Hohenfels und Gerhard von Landskron den Obmann 
bestimmen.

Boppard, 27. August 1262

A  = München, Bayerisches Hauptstaatsarchiv, Kurpfalz Urkunden 
Nr. 1042 – Pergament – ca. 206 mm H. x 198 mm Br. – Siegel: Plica; 
an Pergamentstreifen hängendes braunes, wächsernes und spitzovales 
Elektsiegel Engelberts II. von Valkenburg; Umschrift stark beschädigt: 
[…] GELBE[…] D[…] ELECT[…], genaue Maße des Siegels nicht 
mehr feststellbar (ca. 70 mm H. x 55 mm Br.) = Rheinische Siegel 1: 
Die Siegel der Erzbischöfe von Köln (948–1795), bearb. von Wilhelm 
Ewald (Publikationen der Gesellschaft für Rheinische Geschichtskun­
de 27,1, 1906) S. 17 und Taf. 18 Nr. 6. – Rückvermerk: Anlass zwischen 
eym bischoff zu Collen (?) unnd Pfaltz 1262 (? 15. Jahrhundert).

Regesten: Reg. Imp. V,1,2 5402; Mittelrheinische Regesten oder chro­
nologische Zusammenstellung des Quellen-Materials für die Geschich­
te der Territorien der beiden Regierungsbezirke Coblenz und Trier in 
kurzen Auszügen, hg. von Adam Goerz, 4 Bde. (1876–1886), hier 4 
(1886) Nr.  2907; Regesten der Pfalzgrafen bei Rhein (wie Anm.  61) 
Nr.  736; Regesten der Erzbischöfe von Köln  3,2 (wie Anm.  43) 
Nr. 2218.

Engelbertus dei gratia sancte Colonien(sis) ecclesie electus, sacri im-
perii per Ytaliam archicancellarius. Cum amatores pacis deus diligat 
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et frequenter concordie zelatores pax et gaudium comitentur, tenore 
presentium profitemur, quod cum illustri principe consanguineo et 
amico nostro karissimo domino Lodwico comite Pal(atino) Rheni, 
duce Bawarie, super omnibus questionibus, que inter nos et ante-
cessores nostros ex una parte et ipsum et progenitores suos ex altera 
actenus movebantur, dato alternatim pacis osculo, in hanc convenimus 
amicicie unionem, quod questiones et causas, secundum quod in lit-
teris exinde prius confectis plenius continetur, discretioni dilectorum 
amicorum et fidelium nostrorum Arnoldi de Rennenberch, Adam 
dapiferi nostri de Haer et Hermanni Marscalci de Halfter, pro par-
te vero ducis Chuonradi senioris Silvestris comitis avunculi nostri, 
Philippi de Hohenvels germani nostri et Hermanni de Hurnheim viri 
nobilis conmisimus amicabiliter decidendas tali interposita condicio-
ne, ut proxima dominica post nativitatem beate virginis Marie nunc 
venturam in Bacheraco se recipiant pro omnibus predictis determi-
nandis salubriter et finaliter exequendis. Si vero iidem arbitri super 
dicta decisione non potuerint concordare, nos et dictus dominus dux 
pari voto mediatorem eligemus, qui recepta a nobis plena potestate 
ea, super quibus predicti arbitri concordare non potuerint, in animam 
suam plenarie discutiat et decidat. Porro, si nos et prefatus palatinus 
in mediatore non possumus concordare, dilectus germanus noster et 
fidelis Philippus de Hohenvels et Gerhardus de Lantschron sub debito 
iuramenti nobis dandi mediatorem habebunt plenariam potestatem, 
qui sine dolo et captione qualibet, corporali super hoc iuramento 
prestito, utrique nostrum distinguet et tribuet iura sua. Quicquid igi-
tur super predictis omnibus tam nostrorum consulum quam predicti 
domini ducis reliquit diligentia indiscussum, prefati sex arbitri pote
statem habebunt discutiendi et decidendi cum questionibus antedictis. 
Sinceri quippe amoris hec inter nos erit soliditas, ut quicquid memora-
ti sex arbitri super confirmatione predictorum omnium statuerint vel 
exceptione personarum, contra quas mutuum non debeamus prestare 
consilium et iuvamen, specificaverint, ratum et firmum prout eorum 
discretio arbitrata fuerit teneamus. Demum si aliquis ex arbitris pre-
notatis in prefixo termino in Bacheracum venire non poterit, legitimo 
obstaculo perpeditus, sine dolo substituatur alius loco sui. In cuius rei 
memoriam et roboris firmitatem presens scriptum sigilli nostri muni-
mine dedimus roboratum. Actum et datum Bohpardie anno domini 
mo. cco. lxiio. vi. kalendas septembris.
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Summaria